

TU CIUDAD EVENTOS ESTILO DE VIDA SERVICIOS EDICIÓN IMPRESA TELEVISIÓN ENCUESTAS CUÉNTANOS

ALCOBENDAS: NOTICIAS DEPORTES CULTURA Y OCIO ENTREVISTAS REPORTAJES

INICIO |ALCOBENDAS |NOTICIAS |Alcobendas destina un espacio para los talleres de la Asociación de Artesanas

Alcobendas destina un espacio para los talleres de la Asociación de Artesanas

Con la firma del convenio la asociación se compromete a realizar cursos de manualidades y artesanías



Entre los cursos y talleres que realizarán se encuentran tapicería, restauración o pintura y técnicas decorativas.

Imagen: Ayto. Alcobendas

LAS MÁS LEIDAS

Tres puntos de venta de droga desmantelados en Alcobendas y San Sebastián de los Reves

Bricomart llega a Alcobendas

Presentación de la VII edición de los cursos Ford, Conduce tu Vida en Alcobendas

Encierro por la Sanidad Pública en el Infanta Sofía

BRICOMART inaugura su nuevo establecimiento en Alcobendas

PUBLICIDAD





jueves, 6 de junio de 2019 Alcobendas



El Ayuntamiento de Alcobendas y la Asociación de Artesanas de la localidad han firmado un convenio de colaboración para la realización de actividades dirigidas al fomento d ela igualdad de oportunidades entre hombres y mujeres. A través de este acuerdo, la asociación se ha comprometido ha realizar un total de 11 talleres y cursos de artesanía y manualidades decorativas y de creación. Entre estos talleres se encuentran los de tapicería; repujado en cuero; taracea marquetería; restauración; pintura en todas las superficies; patchwork; pintura en tela; madera, meta y resina: pintura y técnicas decorativas; tapices y macramé; artesanía diversa y bolillos.

Para inscribirse en estos cursos se deberá rellenar la solicitud en el Servicio de Atención Ciudadana del Ayuntamiento.

La asociación se ha comprometido ha realizar un total de 11 talleres y cursos de artesanía y manualidades decorativas y de creación

Ocio que evita "muchas visitas al médico"

Por su parte, el Ayuntamiento concedería a esta asociación, a través del Patronato de Bienestar Social, una subvención y le cedería un espacio municipal para la realización de los cursos y talleres. El alcalde, Ignacio García de Vinuesa, destacó la "importante labor social" que realiza la Asociación de Artesanas, a lo que la presidenta, Fabiola Cortiña añadió "nuestras reuniones y talleres evitan muchas visitas al médico".